entidades que, em função de sua natureza jurídica, não podem executar o objeto da 

presente licitação. 

5 - DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 

5.1 - O preço total estimado pela Administração para o fornecimento do objeto deste 

Pregão é de R$ 276.626,36 (duzentos e setenta e seis mil, seiscentos e vinte e seis reais 

e trinta e seis centavos), conforme os valores constantes do TERMO DE REFERÊNCIA 

– ANEXO I, deste edital. 

6 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

6.1 - A despesa decorrente desta licitação correrá à conta do orçamento do exercício de 

2019, compromissada por conta da Dotação Orçamentária:

[...]

14 Pneu – 215/75 R 17,5 Radial Direcional 

12 lonas 
20 690,00 900,00 1.250,00 946,67 18.933,40 

15 Pneu – 750 R/16 12 Lonas 08 488,00 1.020,00 1.300,00 936,00 7.488,00 

16 Pneu – 275/80 22,5 16 Lonas Radial 20 1.335,00 1.820,00 2.100,00 1.751,67 35.033,40 

Valor Global R$276.626,36 (duzentos e setenta e seis mil seiscentos e vinte e seis reais e trinta e seis centavos). 

OBS.: Os pneus ofertados pela proponente devem atender aos termos, diretrizes e 

critérios estabelecidos pelo INMETRO, os quais deverão ter impresso o selo de vistoria 

do INMETRO e apresentar a garantia de fábrica da validade dos pneus.